
335ª feira | 08/Dez/2016  - Edição nº 9838

Secretaria da Agricultura
e do Abastecimento

Agência de Defesa Agropecuária
do Paraná - ADAPAR

PORTARIA Nº 008, de 06 de dezembro de 2016

O DIRETOR GERAL DA SECRETARIA DE ESTADO 

DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pelo artigo 47, inciso VII, da Lei nº. 8.485 

de 03 de junho de 1987,

RESOLVE:

Art.1º LOTAR a servidora LUCIANE REZLER SCHOLTEN, 

RG nº 3.408.844-2 SSP/PR, ocupante do cargo de Agente Profissional, na 

função de Engenheiro Agrônomo, do Quadro Próprio do Poder Executivo 

(QPPE), no Departamento de Desenvolvimento Rural e Sustentável 

(DEAGRO), a partir de 19 de dezembro de 2016.

Art.2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Cumpra-se.

Otamir Cesar Martins.
112030/2016

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANÁ –ADAPAR
PORTARIA N° 259, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2016.

Súmula: O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DEFESA AGRO-
PECUÁRIA DO PARANÁ - ADAPAR, no uso das atribuições e considerando 
o disposto no protocolado nº 14.362.358-0, resolve: autorizar o servidor Pau-
lo Evangelista Bezerra, da Prefeitura Municipal de Luiziana, a emitir Guias de 
Trânsito Animal - GTA, boletos de taxas da ADAPAR e efetuar lançamentos de 
comprovantes de vacinação contra febre aftosa no banco de dados da Adapar, sob 
fiscalização do médico veterinário da ULSA de Campo Mourão. Fica revogada a 
Portaria nº04, de 08 de janeiro de 2013. Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. Publique-se. 

Inácio Afonso Kroetz
Diretor Presidente

112067/2016

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICO FINANCEIRA 06/2016, ENTRE A SE-
CRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO SOCIAL – SECS E A AGÊN-
CIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANÁ – ADAPAR.
Súmula: Termo de Cooperação Técnica Financeira firmado entre a Secretaria de 
Estado da Comunicação Social – SECS, na condição de Órgão Gerenciador, e a 
Agência de Defesa Agropecuária do Paraná – ADAPAR, na condição de Órgão 
Titular do Crédito. Objeto: contratação de serviços de publicidade e propaganda 
do Órgão titular do crédito. Valor: R$ 71.776,67 (setenta e um mil, setecentos e 
setenta e seis reais e sessenta e sete centavos). Dotação Orçamentária: Rubrica 
3390.39.88. Fonte: 250 – Diretamente Arrecadados. Vigência: 05 de dezembro de 
2016 a 31 de dezembro de 2016.

Márcio Souza Villela
Secretário da Comunicação Social - SECS

Inácio Afonso Kroetz
Diretor Presidente da Adapar

112070/2016

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

 
 

PORTARIA JCP Nº 153/2016 

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Ardisson 
Naim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal 
nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, 
resolve:  

Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, 
portador do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no 
CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, 
tradutor e intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português 
brasileiro e do idioma português brasileiro para o idioma sérvio em 
conformidade com o disposto nos artigos 18 e 19 da instrução normativa 
DREI nº 17, de 05/12/2013, tendo em vista o atendimento dos requisitos 
exigidos no mesmo diploma legal, para tradução específica dos 
documentos apresentados no protocolo 16/776846-8, referente a 
documentos pessoais de Rade Nicolik. 

Publique-se. 
Curitiba,  5 de dezembro de 2016. 
Ardisson Naim Akel 
Presidente 
 
 

PORTARIA JCP Nº 154/2016 
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Ardisson 

Naim Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal 
nº 8.934/94, artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, 
resolve:  

Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, 
portador do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no 
CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, 
tradutor e intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português 
brasileiro e do idioma português brasileiro para o idioma sérvio em 
conformidade com o disposto nos artigos 18 e 19 da instrução normativa 
DREI nº 17, de 05/12/2013, tendo em vista o atendimento dos requisitos 
exigidos no mesmo diploma legal, para tradução específica dos 
documentos apresentados no protocolo 16/776845-0, referente a 
documentos pessoais de Branko Dimitrijevic. 

Publique-se. 
Curitiba, 5 de dezembro de 2016. 
Ardisson Naim Akel 
Presidente 
 112317/2016

Mais segurança,
            mais agilidade e economia.
         Modernidade ao alcance de um clique.

Sistema de Publicações Oficiais

www.imprensaoficial.pr.gov.br

idervan
Highlight


